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NURMIJÄRVEN NUORISOVALTUUSTON TOIMINTASÄÄNTÖ, VOIMASSA 1.4.2023 ALKAEN 
 
Toimintasäännön tarkoituksena on toimia Nurmijärven nuorisovaltuuston toimintaohjeena. 
Toimintasäännössä määrätään nuorisovaltuuston tarkoituksesta ja tehtävistä, valitsemistavasta, 
päätöksenteko- ja kokousmenettelystä sekä muusta nuorisovaltuustotoiminnan järjestämisestä. 
 

1. Nuorisovaltuuston tarkoitus  

Nuorisovaltuusto on kuntalain 26 §:n ja nuorisolain 8 §: n mukainen vaikuttamistoimielin, joka koostuu 13–
17-vuotiaista nurmijärveläisistä nuorista. Nuorisovaltuuston tehtävänä on ottaa kantaa nuoria koskeviin 
asioihin ja tehdä aloitteita sekä järjestää nurmijärveläisille nuorille toimintaa. Nuorisovaltuustolle on 
annettava mahdollisuus vaikuttaa kunnan eri toimialojen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, 
toteuttamiseen ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä kunnan asukkaiden hyvinvointiin, terveyteen, 
opiskeluun, elinympäristöön, asumiseen ja liikkumiseen sekä muissakin asioissa, joiden nuorisovaltuusto 
arvioi olevan lasten ja nuorten kannalta merkittäviä. Nuorisovaltuusto toteuttaa osaltaan myös nuorisolain 
8 §:n mukaista nuorten osallistumista ja kuulemista. 
 
Nuorisovaltuusto  

- seuraa ja edistää eri hallinnon aloilla tapahtuvaa toimintaa lasten ja nuorten näkökulmasta 
- edustaa nuoria kunnan päätöksenteossa ja vie päätöksentekijöiden tietoon lasten ja nuorten 

tarpeita ja ajatuksia  
- valvoo lasten ja nuorten etua ja nostaa esille lapsille ja nuorille tärkeitä asioita ja ottaa kantaa 

asioihin antamalla lausuntoja, tekemällä esityksiä ja aloitteita seuraa ja kehittää lasten ja nuorten 
osallistumismahdollisuuksia kunnassa järjestää nuorisolle suunnattua toimintaa 

- tekee yhteistyötä koulujen oppilas- ja opiskelijakuntien kanssa  
- pitää yhteyttä muihin nuorisovaltuustoihin ja kehittää toimintaansa yhteisesti sopimalla 

 
2. Nuorisovaltuuston asema Nurmijärven kunnan organisaatiossa 

 
Nuorisovaltuusto toimii sivistys- ja hyvinvointitoimialan nuorisopalvelujen alaisena 
vaikuttamistoimielimenä.  
 
Nuorisovaltuustolla ei ole päätösvaltaa, mutta aloittein ja kannanotoin sillä on mahdollista vaikuttaa 
päätöksenteon valmisteluun.  
 
Nurmijärven kunnan hallintosäännön mukaan nuorisovaltuuston edustajalla on läsnäolo- ja puheoikeus 
lautakuntien ja valtuuston kokouksissa, ei kuitenkaan tarkastuslautakunnan eikä valtuuston tilapäisen 
valiokunnan kokouksessa eikä vaalilaissa säädettyjen vaalitoimielinten kokouksissa. Läsnäolo-oikeus ei 
koske salaiseksi määrättyjä asioita. 
 
3. Nuorisovaltuuston toimintakausi  

 
Nuorisovaltuuston toimikausi 
Nuorisovaltuuston toimikausi on kaksi (2) vuotta, joka alkaa 1.6. ja päättyy 31.5. 
 
Nuorisovaltuuston valinta 
Nuorisovaltuustoon haetaan kirjallisella hakemuksella huhtikuun loppuun mennessä. Istuva 
nuorisovaltuusto laatii kriteerit, joiden perusteella nuorisovaltuuston jäsenet esitetään valittavaksi. 
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Ei-valitut jäävät varasijoille. Istuva nuorisovaltuusto esittää nuorisovaltuustoon valittavien jäsenten määrän 
sekä esittää uuden nuorisovaltuuston kokoonpanon hyvinvointilautakunnalle. Esityksessä huomioidaan 
hakijoiden ikäjakauma ja alueellinen jakauma.  
 
Kelpoisuus nuorisovaltuustoon 
Nuorisovaltuustoon voivat hakea kaikki 13–17–vuotiaat Nurmijärvellä asuvat henkilöt. Mikäli 
nuorisovaltuustoon valittu täyttää 18 vuotta nuorisovaltuuston toimikauden aikana, voi hän jatkaa 
nuorisovaltuustossa toimikauden loppuun asti. Kunnasta pois muuttaessaan jäsen menettää 
nuorisovaltuuston jäsenyyden heti. 
 
Nuorisovaltuuston nimeäminen 
Hyvinvointilautakunta nimeää nuorisovaltuuston jäsenet nuorisopäällikön valmistelusta. 
 
4. Jäsenen eroaminen/erottaminen 

 
Jäsen voi erota kirjallisesti jättämällä eroilmoituksen nuorisovaltuustolle tai sen puheenjohtajalle. Eroa ei 
tarvitse anoa, vaan ilmoitus riittää.  
 
Jäsen voidaan erottaa, mikäli hän ei noudata nuorisovaltuuston pelisääntöjä. 
 
Mikäli nuorisovaltuustosta jää jäseniä pois, nuorisovaltuustolla on oikeus täydentää kokoonpanoaan 
valitsemalla arpomalla varajäsenistä uusia nuorisovaltuutettuja.  Nuorisovaltuusto ilmoittaa jäsenten 
vaihtumisesta hyvinvointilautakunnalle. 

5. Jäsenten oikeudet ja velvollisuudet 

Nuorisovaltuuston kokouksiin osallistuminen ja niissä äänestäminen 
Jokaisella nuorisovaltuutetulla on läsnäolo-, puhe- ja äänestysoikeus nuorisovaltuuston kokouksissa. 
Käytössä on yleinen ja yhtäläinen äänioikeus eli jokaisella on yksi ääni. Äänestyksissä käytetään 
pääsääntöisesti käsiäänestystä, mutta jos yksikin valtuutettu sitä vaatii, pidetään suljettu lippuäänestys. 
Tällöin valitaan kaksi (2) ääntenlaskijaa. Muulloin puheenjohtaja laskee äänet. Jos kaksi ehdotusta saa yhtä 
paljon ääniä, voittaa niistä se ehdotus, jota puheenjohtaja äänesti. Henkilövaalissa, jos kaksi tai useampi 
eniten ääniä saanutta ehdokasta saavat yhtä paljon ääniä, järjestetään heidän välillään toinen vaalikierros. 
 
Aloitteet ja kannanotot 
Nuorisovaltuutettu saa tehdä aloitetta tai kannanottoja. Kunta voi myös pyytää nuorisovaltuustolta 
lausuntoja. Kaikkia näitä varten voidaan perustaa työryhmiä, joiden jäsenmäärä päätetään 
tapauskohtaisesti. Jokainen valtuutettu saa asettua ehdolle mihin tahansa työryhmään. Työryhmissä 
jokaisella valitulla jäsenellä on läsnäolo-, puhe- ja äänioikeus. 
 
Nuorisovaltuuston edustaminen                                                                                                       
Jokainen jäsen saa edustaa nuorisovaltuustoa, kunhan siitä on sovittu yhteisesti.   
 
Salassapitovelvollisuus 
Nuorisovaltuutettu on salassapitovelvollinen nuorisovaltuuston omissa kokouksissa, joissa käydyt 
keskustelut ovat salassa pidettäviä, mutta päätökset ovat julkisia. Jos nuorisovaltuusto käsittelee 
kokouksessaan salaiseksi määrättyä asiaa, myös päätös on salassa pidettävä. Lautakuntien kokouksissa 
käydyt keskustelut ovat salassa pidettäviä, mutta päätökset ovat julkisia. Nuorisovaltuutetulla ei ole 
läsnäolo-oikeutta lautakuntien eikä kunnanvaltuuston kokouksessa salaiseksi määrätyissä asioissa. 
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6.  Toimihenkilöt ja lautakuntien edustajat 
 
Toimikausi 
Puheenjohtajiston, sihteerin ja lautakuntien nuorisoedustajien toimikausi on yhtä pitkä kuin 
nuorisovaltuuston toimikausi eli kaksi (2) vuotta. 
 
Puheenjohtajan tehtävät 
Puheenjohtaja valmistelee yhdessä varapuheenjohtajien ja sihteerin kanssa esityslistan. Puheenjohtaja 
kutsuu nuorisovaltuuston kokoukset koolle ja johtaa niitä. Kokouskutsussa tulee mainita kokouksen aika ja 
paikka. Puheenjohtaja edustaa nuorisovaltuustoa valtuustossa ja kyselytunnilla. 
 
Varapuheenjohtajan tehtävät 
Varapuheenjohtaja toimii kokouksen puheenjohtajana, mikäli puheenjohtaja on estynyt saapumasta 
kokoukseen. 
 
Sihteerin tehtävät 
Sihteeri kokoaa esityslistan puheenjohtajiston ehdottamista aiheista ja täydentää sitä muiden jäsenten 
ehdottamilla aiheilla ja kirjoittaa pöytäkirjan. Sihteeri toimittaa pöytäkirjan nuorisopalveluiden 
toimistosihteerille, joka vie pöytäkirjan kunnan kotisivuille. 
 
Nuorisovaltuusto valitsee edustajan ja varaedustajan seuraaviin kunnan ja muihin (hyvinvointialue) 
toimielimiin: 

- kunnanvaltuusto mukaan lukien valtuuston kyselytunti  
- hyvinvointilautakunta 
- sivistyslautakunta 
- tekninen lautakunta 
- elinvoimalautakunta 
- asemakaava- ja rakennuslautakunta 
- alueellinen nuorisovaltuusto 

 
7.  Kokoukset 
 
Järjestäytymiskokous 
Nuorisovaltuuston toimikauden ensimmäistä kokousta nimitetään järjestäytymiskokoukseksi. 
Nuorisovaltuuston ensimmäinen virallinen kokous pidetään elokuussa. Kokouksessa valitaan toimihenkilöt 
ja edustajat lautakuntiin sekä käydään läpi yhteiset pelisäännöt. 
 
Kuukausikokoukset 
Kokous on laillinen ja päätösvaltainen, jos läsnä on vähintään 1/3 nuorisovaltuutetuista. 
Nuorisovaltuutetuilla on oikeus ehdottaa asiaa lisättäväksi esityslistalle. Nuorisovaltuuston ulkopuolisilla 
henkilöillä on oikeus antaa nuoria koskevia aloite- ja lausuntoehdotuksia. Kokouksissa heillä on 
puheenjohtajiston kutsumana läsnäolo- ja puheoikeus, muttei äänioikeutta. 
 
Ylimääräiset kokoukset 
Nuorisovaltuusto voi halutessaan pitää ylimääräisiä kokouksia, jos tulossa on iso tapahtuma tms., joka 
vaatii järjestelyjä tai vastaavaa. Lisäksi nuorisovaltuuston sisäisten työryhmien jäsenet järjestävät omia 
aihealueitaan koskevia kokouksia.  
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Kokouskäytäntö 
Nuorisovaltuusto noudattaa kokouksissaan soveltuvin osin Nurmijärven kunnan hallintosäännössä 
säädettyä kokousmenettelyä. 
 
8. Toiminnan rahoitus ja muut käytännön toimenpiteet 
 
Talous 
Nuorisopalveluiden talousarviossa on varattu nuorisovaltuustolle määräraha, jonka käyttösuunnitelman 
nuorisovaltuusto tekee. 
 
Nuorisovaltuuston vastuuhenkilöt 
Nuorisovaltuuston toiminnan vastuuhenkilönä toimii nuorisopäällikkö. Toiminnan koordinointia ja 
toiminnan järjestämistä varten nimetään nuorisovaltuuston yhdyshenkilö. Määrärahojen käyttöön liittyvät 
viranhaltijapäätökset ja valvonnan tekee nuorisopäällikkö nuorisovaltuuston tekemien päätösten ja 
tavoitteiden mukaisesti.  
 
Kokouspalkkiot 
Nuorisovaltuustoa edustavan henkilön kokouspalkkiosta vastaa se lautakunta tai muu toimielin, johon 
nuorisovaltuuston jäsen on nimetty. Nuorisovaltuustolle ei makseta kokouspalkkiota nuorisovaltuuston 
omista kokouksista.  
 
9. Toimintasäännön hyväksyminen 
 
Kunnanhallitus päättää nuorisovaltuuston asettamisesta ja toimintaedellytyksistä. Kunnanhallitus hyväksyy 
nuorisovaltuuston toimintasäännön ja siihen tehtävät muutokset. Nuorisovaltuusto esittää mahdolliset 
muutokset toimintasääntöön hyvinvointilautakunnan kautta. 
 


